Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO 006/2025

Assunto: Indicação  do serviço de tapa-buracos na Vila Batista – Parte Baixa

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal

que determine à Secretaria Municipal de Obras e Serviços a urgente execução

de serviços de tapa-buracos na Vila Batista – Parte Baixa.

A referida área apresenta diversos buracos nas vias públicas, o que tem

causado sérios transtornos aos motoristas e pedestres que transitam pela

região. Além dos desconfortos diários, a situação representa um grave risco à

segurança no trânsito, podendo ocasionar acidentes e danos aos veículos. O

reparo imediato dessas imperfeições é essencial para assegurar a integridade

das condições de tráfego e garantir a segurança de todos os usuários da via.

A execução do serviço de tapa-buracos contribuirá significativamente

para a melhoria da infraestrutura da localidade, prevenindo acidentes e

promovendo maior segurança.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 14 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Vereador Ademilson Ferreira de Matos Júnior (Juninho Bibi)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 39003500330035003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Juninho Bibi em 14/02/2025 14:37

Checksum: 59005DB96A78DBDB4080E81FE5CD01A9780657FE4794165AB77FD43ADE4480B2

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.